

Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná podle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem:

„Kroměřížská nemocnice a.s. – přístavba budovy A – dodávka stavby“

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 131/16/K

V Brně, dne 6.4.2017

Věc: Veřejná zakázka:

„Kroměřížská nemocnice a.s. – přístavba budovy A – dodávka stavby“

Vysvětlení zadávací dokumentace (1)

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1: V kvalifikační dokumentaci (požadavcích zadavatele na kvalifikaci), zadavatel požaduje v bodu 6.1.3., podbod 3:

Stavby zapisované do tabulky: „3) Přehled realizovaných zakázek“

a) min. 2 dokončené stavby, které byly výstavbou nebo rekonstrukcí stavby občanské vybavenosti, a na nichž dodavatel vlastní kapacitou prováděl práce v profesích:

- ZTI ve finančním objemu alespoň 920.000 Kč bez DPH,
- ÚT ve finančním objemu alespoň 950.000 Kč bez DPH,

b) každá ze staveb podle bodu a) zahrnovala:

- realizaci EI slaboproud ve finančním objemu alespoň 950.000 Kč bez DPH,
- realizaci EI silnoproudu ve finančním objemu alespoň 1.450.000 Kč bez DPH.

Jakým způsobem má být prokázáno, že dodavatel tyto práce prováděl vlastní kapacitou?

Odpověď č. 1: Ze zákona se kvalifikace podle § 79/2/a) zákona prokazuje seznamem stavebních prací (k tomu slouží tabulky „Přehled realizovaných zakázek“, které jsou součástí zadávací dokumentace), a osvědčením objednatele nebo smlouvou s objednatelem a dokladem o uskutečnění plnění dodavatele.

Odpověď č. 1 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 2: Žádáme zadavatele o to, aby zvážil úpravu písm. b), neboť dle našeho názoru je požadavek na to, aby stavby, obsahující provedení prací dle profesí ZTI, ÚT zároveň obsahovaly i EI v požadovaném rozsahu nadbytečný a zbytečně omezující hospodářskou soutěž.

Odpověď č. 2: Prakticky jakákoliv stavba občanské vybavenosti (což je samo o sobě velmi široké vymezení) obvykle obsahuje vedle ZTI a ÚT také EI silno i slaboproud. Stanovený rozsah těchto profesí odpovídá cca ½ rozsahu, který má být v zadávané veřejné zakázce realizován. Zadavatel proto nevidí na požadavcích, kterými rozsah kvalifikace vymezil nic omezujícího.

Odpověď č. 2 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele